
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 25 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 450 Pág. 1 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 09 de Março de 2016, na 

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de ferramentas manuais e 
acessórios em geral, para utilização na manutenção 
em ruas, avenidas, estradas municipais e prédios 
públicos, pela Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 012/2016 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 26 de Fevereiro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 24 de Fevereiro de 2016. 

 
 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 

PORTARIA N° 819, DE 24 DE FEVEREIRO 
DE 2016. 

 
 

Altera a Portaria n.º 818, de 22 de fevereiro de 
2016, que instaura Procedimento 
Administrativo para apurar os fatos constantes 
do Ofício n.º 1/2016-CI, emanado do Controle 
Interno desta Municipalidade. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Alterar a alínea “a” dos incisos I 

e II do art. 2º da Portaria n.º 818, de 22 de fevereiro de 
2016, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 2º ............ 

 
I – Presidente: 
a) Elinton Borges Zansávio da Silva – 

Procurador Jurídico; 
 
II – Secretário: 
a) Luiz César Ziroldo – Chefe do 

Departamento de Planejamento; 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 24 de fevereiro de 
2016. 

 
 

GERALDO MAURICIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 25 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 450 Pág. 2 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2016 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a 
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão 
Presencial nº 008/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 24 de fevereiro de 2016 (Lances e 
Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE VASSOURAS CAIPIRA SEM CABOS, A SEREM 
UTILIZADAS NA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS, RUAS E AVENIDAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE LIXO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, 
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa AGROPECUÁRIA MERCÚRIO 
LTDA - EPP (CNPJ: 85.055.531/0001-34), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE 
VL UNIT 

(R$) 

1 
VASSOURA CAIPIRA COM CABO, RESISTENTE, 
QUALIDADE SUPERIOR, COM TRES COSTURAS, 
ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. 

UNI 500 10,70 

 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 24 de fevereiro de 2016. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-02-25T16:17:23-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




